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Förhindrade att närvara 
Daniel Somos (M) 

Jari Visshed (S) 

 
 
Ärenden med personalrepresentation 
 

§ 142 
Fastställande av dagordningen 
 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar fastställa dagordningen.  

 

 

§ 143  
Anmälan av justerat protokoll 
 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar 

 

Idrottsnämnden godkänner anmälan av protokoll nr 7/2013 från nämndens 

sammanträde 2013-10-22 som justerats 2013-11-24. 

 

  

§ 144 
Justering av dagens protokoll 
 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar 

 

Ordförande Regina Kevius (M) och vice ordförande Emilia Bjuggren (S) utses att  

justera dagens protokoll. 

 

 

§ 145 
Anmälan av delegationsbeslut 
 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar 

 

Anmälningarna läggs till handlingarna.  
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Anmälan gjordes av: 

 

Inga beslut fattade enligt delegation fanns att redovisa för perioden 2013-10-08 – 

2013-11-04 

 

 

§ 145 
Övriga anmälningsärenden 
 
Anmälan gjordes av: 

 

a) Förslag till riksintressen för friluftslivet. Yttrande över remiss från kommunstyrelsen, 

kontorsutlåtande 2013-10-23. 

 

b) Granskningsrapport Mälarhöjden-Bredäng Hockey 

 

c) Protokoll nr 7/2013 från Stockholms idrottsnämnds och Stockholm Globe Arena 

Fastigheter AB råd för funktionshinderfrågor 

 

d) Protokoll nr 8/2013 från Stockholms idrottsnämnds och Stockholm Globe Arena 

Fastigheter AB råd för funktionshinderfrågor 

 

 

§ 146 
Månadsrapport oktober 2013 
Dnr: 101-859-2012 

 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande: 

 

Uppföljningen av ekonomi och verksamhet godkänns. 

 

Ärendet 
Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-11-11. 

Förvaltningens månadsprognos per oktober grundar sig på tertialrapport 2 2013, kända föränd-

ringar samt utfall till och med oktober. Vissa avvikelser redovisas baserat på utfallet till och 

med oktober och andra nu kända ändrade förutsättningar. Totalt sett visar prognosen en budget 

i balans efter resultatdispositioner och begärda budgetjusteringar. 

 

Årsprognosen för driftbudgeten inrymmer osäkerhet avseende energikostnadsutvecklingen och 

intäktsutvecklingen under november-december. Detta gäller bland annat den beräknade effek-

ten av genomförd taxehöjning av planhyror samt ändrad struktur och bokföring av simhalls-

taxorna. Budgetmedel finns reserverade inom kostnadsprognosen för att täcka denna osäkerhet. 

 

Sim- och idrottshallarnas försäljning av års- och halvårskort under oktober, exklusive Farsta 

respektive Högdalens sim- och idrottshall, ökade med 6 procent jämfört med motsvarande pe-

riod 2012 efter att ha minskat med 24 procent under september månad. Försäljningen för ja-

nuari till och med oktober har minskat med 6 procent. Intäkterna har minskat med cirka  

1,7 mnkr (1,7 procent), då ingår en ökning av intäkterna för engångs- och rabattkort med  

0,6 mnkr jämfört med 2012.  

 



Idrottsnämnden 2013-11-19  Protokoll nr 8/2013 

 4 

 

Jämfört med månadsrapporten per september har intäktsprognosen ökat med 3,3 mnkr.  

 

Nämndens budget för investeringar uppgår till totalt 15,7 mnkr under 2013. Ingen avvikelse 

beräknas i nuläget för utgifter, förutom begärd budgetjustering på 0,9 mnkr. 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar: 

 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande 
Åsa Jernberg (MP) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 

Den beräknade helårseffekten av taxehöjningen för idrottshallar förutsatte att intäkterna 

skulle öka med cirka 130 procent under våren 2013 jämfört med 2012. Intäkterna ökade 

dock endast med 109 procent, vilket ledde till att intäkterna för det första halvåret blev  

3,5 mnkr lägre än budget. Plantaxehöjningen för skolor har som tidigare rapporterats alltså 

minskat efterfrågan. Förutsatt att skolorna inte tillgodoser sina idrottsbehov på annat håll är 

det allvarligt. Idrott är en mycket viktig del av skolan och medför en rad positiva effekter 

utöver hälsoeffekterna. Inte minst underlättar motion och rörelse för barn att ta till sig kun-

skap på lektionerna i skolan. 

 

Enligt prognosen finns ett underskott för personalkostnader om 2,3 mnkr. Det är problema-

tiskt och oansvarigt att den moderatledda majoritetens budget saknar pris- och lönekompen-

sation. Det leder i förlängningen till en urholkning av verksamheten när kompensationen för 

pris- och löneökningar måste tas någon annanstans i budgeten. 

 

Mehdi Oguzsoy (V) ansluter sig till Miljöpartiet de grönas särskilda uttalande. 

 

 

§ 147  
Förslag till idrottsinvesteringar 2014 med inriktning 2015-2018 
Dnr: 121-1102-2013 

 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande: 

 

1. Idrottsnämnden godkänner förslag till idrottsinvesteringar 2014 med inriktning 

för åren 2015-2018. 

 

2. Idrottsnämnden lämnar över förslaget till fastighetsnämnden. 

 

3. Paragrafen justeras omedelbart. 
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Ärendet 
Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-11-06. 

Fastighetsnämnden övertog den 1 januari 2011 ansvaret, inklusive medel för investeringar, för 

idrottsnämndens fastigheter. Idrottsnämnden ska årligen godkänna och prioritera kommande års 

idrottsinvesteringar.  

 

Förvaltningen föreslår i 2014 års investeringsprogram bland annat anläggande av nya konst-

gräsfotbollsplaner, ersättning av gamla och utslitna konstgräsmattor, upprustning av tempere- 

rade bassängbad, utredning och projektering av idrottshallar och badanläggningar. För idrotts-

platserna föreslås bland annat ny omklädningsbyggnad på Kärrtorps IP, omläggning av friid-

rottsbanorna på Stadion och uppförande av en förrådsbyggnad på Zinkensdamms IP. Medel 

upptas även för energibesparande åtgärder och tillgänglighetsåtgärder, samt omläggning av tak 

på Husby ishall och Eriksdalsbadets hopptorn. 

 

De föreslagna investeringarna, både nyinvesteringar och reinvesteringar, medför ökade drift-

kostnader i form av hyra till fastighetsnämnden. Nya anläggningar medför därutöver ökade 

kostnader för skötsel, tillsyn och inre underhåll. För nya idrottshallar och konstgräsfotbolls-

planer ökar även intäkterna för planhyror, vilket delvis täcker kostnadsökningen. I investerings-

förslaget redovisas även de preliminärt beräknade driftkostnadseffekterna per projekt. Kostna-

den är en beräknad nettokostnad där hänsyn även tagits till ökade intäkter.  

 

Förvaltningens förslag till beslut  
Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar: 

 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Mehdi Oguzsoy (V) yrkar bifall till sitt förslag till beslut enligt följande: 

1. Nämnden bifaller delvis förvaltningens förslag till beslut. 

2. Byggandet av en sim- och idrottshall i Skarpnäck ska starta. 

3. Byggandet av en fullstor inomhushall för fotboll i söderort ska påbörjas. 

4. Bandyhallen byggs på Gubbängens IP. 

 

Nämnden anför därutöver följande: 

Högeralliansens valfläsk till väljarna i Stockholm blir inte ens utspädd buljong i praktiken. 

Snart har de haft ansvaret för idrottsfrågor i Stockholm i åtta år och resultatet de lämnar efter 

sig är allt annat än tillräckligt, utom retoriskt förstås. De har gjort enorma besparingar på lö-

pande underhåll, nedskärningar i ordinarie driften som har hetat effektiviseringar på ny-

språk. Dessutom skänkt bort skattemedel till ett riskkapitalistbolag i och med driftprivatise-

ringen av Högdalens sim- och idrottshall. 

 

De har även omorganiserat idrottsförvaltningens organisation utan konsekvensanalys eller 

medarbetarnas bifall. En kort summering av högeralliansens styre av idrottsnämnden de se-

nast åtta åren är inget annat än fiasko. 

 

Det behövs en annan politisk inriktning och alternativ för att fokusera på medborgarnas be-

hov av motion, idrott och folkhälsan. Det behövs krafttag för att rusta upp och investera i 

nya idrottsanläggningar som ska tillfredsställa medborgarnas efterfrågan och behov. De se- 
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naste årens befolkningstillväxt i kommunen har inte lett till tillkomst av en ny badanlägg-

ning trots att man konstaterade det behovet för tio år sedan. 

 

Simhallarna har en avgörande betydelse för folkhälsan eftersom de lockar och främjar mo-

tion och rörelse även för barn och ungdomar som inte är föreningsanslutna. De bidrar också 

till att simkunnigheten hålls på en hög nivå hos barn och ungdomar. 

 

Det krävs specifika satsningar på tjejidrotten för att gå i bräschen för mer jämställd idrott. 

Tjejidrotten efterfrågar fler lokaler och hallar för dans och gymnastik, men det har inte varit 

högeralliansens prioriteringsfråga. 

 

Åsa Jernberg (MP) yrkar bifall till sitt eget förslag till beslut enligt följande: 

1. Nämnden bifaller delvis förvaltningens förslag till beslut. 

2. En genusanalys ska göras vid idrottsinvesteringar. 

Nämnden anför därutöver följande: 

Vi vill tacka förvaltningen för ett bra arbete med investeringsplanen för 2014 med inriktning 

för åren 2015-2018, trots den snäva budgetramen. Investeringsbudget för 2014 innehåller ef-

terlängtade investeringar som tidigare skjutits på framtiden. Det är bra att konstgräset på En-

skede IP tidigareläggs efter att det senarelagts i förra årets investeringsbudget. Vi är också 

glada att idrottshallen på Kristinebergshöjden återuppstår i årets budget och ser positivt på 

att staden äntligen tar ett steg närmare ett utomhusbad på Järvafältet. 

 

Det är ett problem för stadens idrotts- och föreningsliv när investeringar utlovas för att sedan 

försvinna eller skjutas på framtiden. Vi noterar att konstgräset på Solberga BP förskjuts yt-

terligare ett år trots förra årets protester. Detta är något vi beklagar. Likaså förskjuts investe-

ringen i konstgräs på Kämpetorps BP och investeringar i Farsta ridanläggning och Gubbän-

gens IP. 

 

Miljöpartiet föreslår i förhållande till alliansen en utökad investeringsram med 130 mnkr för 

2014 för att minska anläggningsbristen i Stockholm. Sammanlagt satsar Miljöpartiet  

558 mnkr på idrottsinvesteringar i Stockholm. Vi anser att majoritetens satsning på fullstora 

idrottshallar inte är tillräcklig utan lägger ytterligare 62 mnkr på hallar för stadens inomhus-

idrotter. Investeringsbudgeten ska verka för att uppfylla stadens idrottspolitiska program.  

 

I investeringsbudgeten saknas finansiering för den bandy- och skridskohall som utlovats 

stockholmarna. Beslut om att fortsätta arbetet med utformningen av hallen togs så sent som 

på aprilnämnden 2013. Bandyn är en folkkär idrott med gamla anor i Stockholm. Samtidigt 

är intresset för konståkning och andra skridskosporter som hastighetsåkning fortsatt stort. 

Det är viktigt att Stockholms stad kan erbjuda goda förutsättningar för såväl bandyn som 

andra skridskosporter att bedriva och utveckla sin verksamhet i Stockholm, framför allt 

breddverksamhet med inriktning på barn och ungdomar. 

 

Finansiering saknas också för det planerade idrottsfältet i anslutning till Bällsta Gård, en del 

i exploateringsområdet vid Annedal. Det är ett problem att idrottsytor kommer för sent i 

planprocesserna när staden bygger nytt. Annedal är ett område som i dagsläget står utan 

tillfredsställande idrottsmöjligheter. Vi måste se till att staden förser stockholmarna med 

idrottsmöjligheter i samband med att nya bostadsområden byggs. 

 

Stadens simklubbar gör en mycket viktig insats både för folkhälsa och för att främja simkun-

nigheten i staden. Det råder dock brist på tider i stadens simhallar. En inbyggnad av Nälsta 

friluftsbad bör därför göras. Det inbyggda Nälstabadet ska fungera som en evakueringsan- 
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läggning under ombyggnaden av stadens simhallar och blir sedan en ytterligare resurs för 

simklubbar och allmänheten i området. 

 

Det är oroande att majoriteten drar ner på framtida underhåll av vattenreningsanläggningar 

och uppgraderingar av konstgräsplaner. Vi frågar oss om detta sker för att man ser en minsk-

ning av behovet eller för att möta en snäv investeringsram. Det har tidigare framförts kritik 

från miljö- förvaltningen vid inspektioner av stadens simhallar avseende vattenkvaliteten.  

 

Oroande är också att reserven för oförutsedda behov i årets investeringsbudget dras ner till 

noll. Idag råder ett stort underhållsunderskott i stadens idrottsanläggningar, vilket leder till 

att åtgärder ofta behöver vidtas med kort framförhållning. Vi efterlyser också en högre ambi-

tionsnivå vad gäller energieffektiviseringar i stadens idrottsanläggningar. Miljöpartiet lägger 

sammanlagt 100 mnkr på energieffektiviseringar i stadens fastigheter. 

 

Den arenainvestering som föreslås på Grimsta IP riktas inte mot de grupper som prioriteras i 

det idrottspolitiska programmet. Inför en investering i mångmiljonklassen, som är ett så tyd-

ligt avsteg från de grupper som prioriteras i stadens idrottspolitiska program, är det anmärk-

ningsvärt att ingen djupare analys har gjorts om alternativa åtgärder. Självklart ska Bromma-

pojkarna, precis som andra Stockholmsklubbar, kunna spela allsvensk fotboll. Lösningarna 

kan dock se olika ut. Ett alternativ som bör övervägas är nybyggda Tele2 Arena som möjlig-

gör allsvenskt spel. I Göteborg delar GAIS, Örgryte IS och IFK Göteborg på Gamla Ullevi. 

Med andra ord är det fullt möjligt för tre klubbar att dela på en arena. Mot bakgrund av kost-

naden för upprustningen av Grimsta IP är det förvånande att det här alternativet inte har dis-

kuterats. 

 

År 2014 träder Svenska Fotbollförbundets nya arenaregler för dam- och herrfotboll i kraft. 

För Stockholm blir konsekvensen att staden då inte längre har någon arena som passar för 

spel i damallsvenskan. Nu ska vi dock alltså få vår andra herrarena. 

 

Generellt är det viktigt att få till en ökad styrning av investeringsbudgeten utifrån jämställd-

hetsaspekten och de mål som satts upp i idrottspolitiska programmet. Vi anser att en genus-

analys ska göras vid samtliga idrottsinvesteringar. Det behövs regelbunden uppföljning som 

visar hur investeringsmedlen fördelas mellan män och pojkar respektive kvinnor och flickor 

samt hur stort antal män och pojkar respektive kvinnor och flickor som gynnas av investe-

ringarna. 

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden beslutar 

enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Mehdi Oguzsoy (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut. 

 

Åsa Jernberg (MP) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande 
Emilia Bjuggren m.fl. (S) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 

För oss Socialdemokrater är det mycket glädjande att en del av våra förslag på nödvändiga 

idrottsinvesteringar i Stockholm har hörsammats och nu arbetats in i den långsiktiga inves-

teringsplanen, det gäller t.ex. konstgräs på Eriksdals och Sätras BP och Kristinebergshallen, 

även om den är kraftigt nedbantad.  
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Värt att notera är också att den rådande politiska majoriteten valt att lägga satsningarna i en 

samlad pott under 2014. Där förslås bl.a. att 100 mnkr avsätts för fem nya fullstora hallar. 

Samtidigt är den tidigare avsatta budgeten om 500 mnkr för upprustning av de fyra mest ef-

tersatta sim- och idrottshallarna i stort sett förbrukad. Ändå kvarstår två av de fyra hallarna 

att rusta upp. Var finns pengar avsatta för Vällingby respektive Västertorp sim- och idrotts-

hallars planerade upprustningar? 

 

Damfotbollen i Stockholm ska ges likvärdiga förutsättningar som herrfotbollen. De arena-

krav som Svenska Fotbollförbundet ställer på allsvenska arenor från och med säsongen 2014 

och som staden har att rätta sig efter, ska också komma damfotbollen tillgodo. Likväl som 

Brommapojkarnas IF behöver sin hemvist behöver Stockholms damlag sin. Här behöver sta-

den snabbt höja ambitionsnivån för att lösa damfotbollens akuta problem samt i ett längre 

perspektiv garantera att dam- och herridrott behandlas lika. 

 

I övrigt hänvisar vi till vår budgetreservation. Om den varit underlag för förvaltningens för-

slag hade Förslag till idrottsinvesteringar 2014 med inriktning för åren 2015-2018 kunnat 

förstärkas ytterligare på en rad områden. 

 

 

§ 148 
Anläggande av 11-manna konstgräsfotbollsplan och skolidrottsytor 
på Bromstens IP 

Genomförandebeslut 
Dnr: 412-513-2013 

 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande: 

 

1. Idrottsnämnden godkänner en höjning av investeringsutgiften med totalt  

15,0 mnkr för anläggande av en konstgräsfotbollsplan och skolidrottsytor på 

Bromstens IP. Finansiering av överskjutande utgift om 4,0 mnkr i förhållande  

till nuvarande projektbudget redovisas i investeringsplan för idrottsinvesteringar 

2014. 

 

2. Idrottsnämnden godkänner, efter medgivande av kommunstyrelsens ekonomiut-

skott, ett utökat hyrestillägg om sammanlagt 0,2 mnkr för det första året, till följd 

av höjning av investeringsutgiften. 

 

Ärendet 
Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-10-29. 

Fastighetskontoret ska enligt tidigare fattat inriktningsbeslut och uppdragsbeställning från id-

rottsförvaltningen svara för att det på Bromstens idrottsplats anläggs en ny konstgräsplan med 

ny belysning och nytt stängsel, på befintlig grusplan. Tillhörande skolidrottsytor för löpning, 

längdhopp och kula placeras i anslutning till konstgräsplanen. Målet är att modernisera och ut-

öka befintlig anläggnings kapacitet och att arbetet med den nya anläggningen är slutfört som-

maren år 2014. 

 

Projektet drivs av fastighetskontorets projektledare som leder genomförandet och idrottsför-

valtningen medverkar. Eventuella avvikelser från genomförandebeslutet rapporteras omgående 

mellan fastighetskontoret och idrottsförvaltningen genom kontinuerligt samråd. 
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Sammanlagt beräknas projektet kosta 15 mnkr, vilket innebär en kostnadsökning om 4 mnkr 

enligt tidigare fattat inriktningsbeslut. Den upprättade kostnadskalkylen indikerar att projektets 

kostnadsökning delvis beror på pålning av belysningsfundament. Idrottsnämndens kostnader 

för hyra, drift och skötsel det första året, beräknas öka med sammanlagt cirka 1,5 mnkr då be-

fintlig anläggning uppgraderas. Efter att projektet slutrapporterats kan den preliminära hyran 

eventuellt behöva justeras. 

 

Projektet genomförs i enlighet med ”Program för miljöanpassat byggande” och inga större ris-

ker kan anses föreligga. 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar: 

 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

 

§ 149 
Byggnation av ny läktare med tillhörande servicelokaler på  
Grimsta IP 

Genomförandebeslut 
Dnr: 412-514-2013 

 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande: 

 

 Idrottsnämnden beslutar att investeringen ska inrymmas inom den givna projekt-

budgeten på 47 miljoner kronor som anslagits i Stockholms stads budget för 2014.  

 

Nämnden anför därutöver följande: 

Svenska Fotbollförbundets (SvFF) nya arenamanual ställer orimligt stora krav på kom-

muner runt om i landet i fråga om investeringar. Trots att Stockholms stad redan idag 

har en ny arena som håller högsta internationella standard så kräver SvFF, för att Brom-

mapojkarna ska få fortsätta spela på Grimsta IP, stora investeringar även i denna anlägg-

ning. Detta trots att inte ens föreningen själv i grunden efterfrågar detta. 

 

SvFF motiverar de nya arenakraven med att man vill ha attraktivare arenor som närmar 

sig de internationella kraven. Det senaste året har inte mindre än två arenor av högsta in-

ternationella klass byggts och invigts i Stockholms län, varav en i Stockholms stad.  

 

SvFF har själva valt att definiera attraktiva arenor utifrån teknik och komfort medan 

många klubbar och föreningar istället definierar en attraktiv arena i termer av en god 

stämning och en välfylld arena snarare än flashiga VIP-rum och vadderade stolar.  
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Brommapojkarna har under säsongen 2013 i snitt haft cirka 1 500 besökare per match 

om man bortser från matcherna mot Djurgården och AIK som Brommapojkarna spelat 

på Tele 2 arena. För Brommapojkarna är det centralt att få spela på Grimsta IP, detta då 

de upplever att det är där de kan skapa en attraktiv arena för sina besökare. De har hel-

ler inte ekonomiska förutsättningar för att betala den hyra som det kostar att vara på 

Tele 2 för alla sina hemmamatcher.  

 

Vi hade i detta läge, där Stockholm har två moderna anläggningar med hög internationell 

standard, önskat att SvFF hade haft en flexibel inställning till kraven på Grimsta IP.  Sta-

den har redan genomfört större investeringar på idrottsplatsen för att möta de tidigare 

uppsatta kraven från SvFF. Därmed klarar Grimsta IP både planens kvalitet, TV-belys-

ning och grundläggande säkerhetskrav. 

 

Ovan nämnda önskemål har SvFF valt att bortse ifrån och de vidhåller att Stockholms 

stad och Brommapojkarna måste göra nödvändiga investeringar på Grimsta IP för att 

arenan även framöver ska kunna användas för spel i allsvenskan och superettan. Det 

sätter oss i ett läge där vi måste agera.   

 

Det är viktigt att påpeka att dessa pengar inte tas från angelägna breddidrottsinvesterin-

gar utan att detta är medel som tillskjuts från Stockholms stad centralt. Projektbudgeten 

är fastställd till 47 miljoner kronor och får inte överträdas. Exakt hur detta kommer att 

påverka innehåll och kvalitet i anbudsförslagen är oklart, men en eventuell överskridning 

av projektbudgeten får inte belasta idrottsnämndens ordinarie investeringsram.   

 

 

Ärendet 
Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-11-05. 

Fastighetskontoret och idrottsförvaltningen har fått i uppdrag att ta fram ett förslag till uppgra-

dering av Grimsta IP för att anläggningen ska kunna uppfylla de krav som Svenska Fotboll-

förbundet från och med säsongen 2014 ställer på arenor, som ska användas för allsvenskt spel 

och spel i superettan. Det förslag som nu tagits fram innebär att en ny läktare uppförs utmed 

fotbollsplanens norra långsida, med cirka 2 000 separata sittplatser under tak. Under läktaren 

ryms de driftutrymmen i form av omklädningsrum med duschar och toaletter med mera samt 

mediautrymmen, sjukvårdsrum och övriga faciliteter som krävs enligt den arenamanual som 

från och med nästa fotbollssäsong gäller för allsvenska arenor. 

 

Ett tidigare framfört önskemål från Brommapojkarna (BP), att förskjuta den befintliga fotbolls-

planen med cirka 3 meter åt söder, kan inte tillgodoses inom den angivna kostnadsramen. För 

att kunna genomföra projektet och få bygglov för den nya läktaren krävs också dispens från 

gällande plan eftersom större delen av marken inom idrottsplatsen är prickad, vilket betyder att 

den inte får bebyggas. Enligt underhandsbesked från handläggande arkitekt på stadsbyggnads-

kontoret torde dock i detta fall inte någon planändring behöva ske. I den tidplan som redovisas 

för projektet, har fastighetskontoret utgått från att dispens beviljas.  Ett slutligt besked om detta 

kommer att redovisas i underlaget för ett kommande genomförandebeslut under första kvartalet 

2014.  

 

Kostnaden för projektet efter vissa programändringar av det material som hittills tagits fram be-

döms, inklusive hittills nedlagda kostnader, uppgår till cirka 47 mnkr. Förvaltningarna kommer 

att sträva efter en så låg investeringskostnad som möjligt. Skulle ytterligare framtida krav stäl-

las för att få Grimsta IP godkänd för allsvenskt spel, är det förvaltningarnas uppfattning att det 

är BP själv som ska stå för kostnaden för detta.  
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Med en beräknad byggstart tidig vår 2014, skulle läktaren kunna stå klar ett år senare, det vill 

säga till fotbollssäsongen 2015. Det är också det beskedet som BP lämnat i sin dispensansökan 

till Svenska Fotbollförbundet.   

 

Förvaltningens förslag till beslut  
Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar: 

1. Idrottsnämnden godkänner förslag till byggnation av en ny läktare med tillhörande ser-

vicelokaler utmed bollplanens norra långsida på Grimsta IP för en beräknad kostnad om 

cirka 47 mnkr, finansierad inom den utökade ram om 238,0 mnkr som finns avsatt för 

investeringar i idrottsanläggningar 2014. 

 

2. Idrottsnämnden ger, efter godkännande i kommunstyrelsens ekonomiutskott, förvaltnin-

gen rätt att teckna ett självkostnadsbaserat hyrespålägg till nuvarande hyresavtal med 

fastighetskontoret med cirka 2,9 mnkr år 1. 

 

3. Ärendet överlämnas till kommunstyrelsens ekonomiutskott för godkännande av hyres-

höjningen om cirka 2,9 mnkr år 1 till följd av investeringen. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Ordföranden Regina Kevius m.fl. (M) och Daniele Fava (FP) och Fredric Ericsson (C) yrkar 

bifall till sitt förslag till beslut. Se under rubriken BESLUT. 

 

Emilia Bjuggren m.fl. (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Mehdi Oguzsoy (V) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Åsa Jernberg (MP) yrkar bifall till sitt eget förslag till beslut enligt följande: 

1. Nämnden avslår förvaltningens förslag till beslut. 

2. Förvaltningen ska undersöka referensalternativ för att lösa Brommapojkarnas 

anläggningssituation 

Nämnden anför därutöver följande: 

Brommapojkarna (BP) är en fantastisk fotbollsförening som Stockholm ska vara stolt över. 

Med 265 lag i seriespel (2012) och 4 000 aktiva spelare är BP Europas största fotbollsföre-

ning. En fjärdedel av verksamheten är dam- och flickverksamhet. 

 

I samband med att BP:s herrlag gick upp i allsvenskan år 2007 genomförde staden ett antal 

åtgärder för att anpassa Grimsta IP till allsvenskt spel utifrån de krav som då ställdes av 

Svenska Fotbollförbundet. Kostnaden uppgick till 35 mnkr. Därtill anlades en ny konstgräs-

plan tre år senare för 15 mnkr. Den nya upprustningen som föreslås görs för att möta Svens-

ka Fotbollförbundets nya krav som träder i kraft inför den allsvenska säsongen 2014. Inves-

teringen beräknas till ytterligare 47 mnkr, därtill tillkommer ökade hyreskostnader. Totalt 

kommer 97 mnkr att investeras i Grimsta under en sjuårsperiod. 

 

Stockholms nya idrottspolitiska program anger följande grupper som prioriterade: 

 Ungdomar 13–20 år, särskilt flickor 

 Flickor 7–20 år med utländsk bakgrund 

 Personer med funktionsnedsättning 

 Barn och ungdomar 7–20 år med lägre socioekonomisk bakgrund än genomsnittet 
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Inför en investering i mångmiljonklassen, som är ett så tydligt avsteg från stadens priorite-

rade grupper, är det anmärkningsvärt att ingen djupare analys har gjorts om alternativa åt-

gärder. Självklart ska BP, precis som andra Stockholmsklubbar, kunna spela allsvensk fot-

boll. Lösningarna kan dock se olika ut. Ett alternativ som bör övervägas är nybyggda Tele2 

Arena som möjliggör allsvenskt spel. I Göteborg delar GAIS, Örgryte IS och IFK Göteborg 

på Gamla Ullevi. Med andra ord är det fullt möjligt för tre klubbar att dela på en arena. Mot 

bakgrund av kostnaden för upprustningen av Grimsta IP är det förvånande att det här alter-

nativet inte har diskuterats. 

 

Vi saknar också en utredning av möjligheten till att få in externa sponsorer från näringslivet 

för att medfinansiera arenabygget. Att staden ska bära hela kostnaden för en upprustning av 

Grimsta IP känns inte proportionerligt, inte minst om vi ser till de prioriteringar som fastslås 

i stadens idrottspolitiska program.  

 

Med tanke på att det enbart var sex år sedan Grimsta byggdes om till följd av nya arenakrav 

vore det intressant att få en redogörelse för om signaler finns från Svenska Fotbollförbundet 

att ytterligare skärpa arenakraven inom de närmaste åren. Vi har tidigare fört fram att det är 

problematiskt när Svenska Fotbollförbundet ställer sådana krav som innebär att exempelvis 

Stockholms stadion underkänns för matchspel på grund av att arenan saknar individuella 

sittplatser. År 2014 träder Svenska Fotbollförbundets nya arenaregler för dam- och herrfot-

boll i kraft. För Stockholm blir konsekvensen att staden då inte längre har någon arena som 

passar för spel i damallsvenskan. Det är viktigt att specialidrottsförbunden i framtiden tar 

fram sina arenakrav i samråd med kommunerna för att undvika situationer där idrottsutövan-

det försvåras för utövarna. Specialidrottsförbunden har precis som kommunerna ett ansvar 

att underlätta idrottsutövande. 

 

Leif Kroon (KD) anmäler följande ersättaryttrande:  

Om jag hade haft rösträtt så hade jag anslutit mig till Moderaternas, Folkpartiet liberalernas 

och Centerpartiets förslag till beslut 
 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och idrottsnämnden beslutar enligt  

ordförande Regina Kevius m.fl. (M) och Daniele Fava (FP) och Fredric Ericsson (C) förslag till 

beslut. 

 

Reservation 
Emilia Bjuggren m.fl. (S) och Mehdi Oguzsoy (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för 

förvaltningens förslag till beslut. 

 

Åsa Jernberg (MP) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande 
Emilia Bjuggren m.fl. (S) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 

Socialdemokraterna stödjer förvaltningens förslag till beslut gällande byggnation av ny läk-

tare på Grimsta IP men vill utöver detta tillföra följande. 

 

För att kunna bedriva elitidrott på högsta nivå och nå framgångar krävs goda tränings- och 

tävlingsförutsättningar. Stockholmsidrotten har under en längre tid påpekat att den rådande 

anläggningsbristen är ett av huvudskälen till att elitidrotten i Stockholm når minskade fram-

gångar. Idrottsframgångar skapar förebilder för unga och är därmed en del i att stärka folk-

hälsan i Stockholm. 
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Samtidigt är det i likhet med förvaltningens svar viktigt att poängtera att Grimsta IP under 

en kort period fått flera betydande anslag från idrottsnämnden för att arenan ska kunna upp-

nå Svenska Fotbollförbundets arenakrav för allsvensk fotboll. Detta uppgår nu i sammanlagt 

97 miljoner kronor. Att en anläggning som endast nyttjas av en enskild förening får så pass 

stora summor är inte helt oproblematiskt. 

 

Idrottsnämndens samtliga beslut ska genomsyras av ett jämställdhetsperspektiv. I det här fal-

let är det tydligt att den styrande majoriteten missar jämställdhetsanalysen. Damfotbollen i 

Stockholm ska ges likvärdiga förutsättningar som herrfotbollen. De arenakrav som Svenska 

Fotbollförbundet ställer på allsvenska arenor från och med säsongen 2014 och som staden 

har att rätta sig efter, ska också komma damfotbollen tillgodo. Likväl som Brommapojkar-

nas IF behöver sin hemvist behöver Hammarby Dam FF och Djurgårdens IF damfotboll sina 

arenor. Här behöver staden snabbt höja ambitionsnivån för att lösa damfotbollens akuta pro-

blem samt i ett längre perspektiv garantera att dam- och herridrott behandlas lika. 

 

Mehdi Oguzsoy (V) ansluter sig till Socialdemokraternas särskilda uttalande. 

 

 

§ 150 
Satsning på samlingslokaler och mötesplatser som en del av 
yttrandefriheten i staden 

Yttrande över remiss från kommunstyrelsen 
Dnr: 015-858-2013 

 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande: 

 

Idrottsnämnden antar förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt yttrande. 

 

 

Ärendet 
Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-10-17. 

Ann Mari Engel och Sebastian Wiklund (båda V) har skrivit en motion om att satsa på samlin-

gslokaler och mötesplatser som en del av yttrandefriheten i staden. I motionen föreslås att möj-

ligheten att utöka antalet samlingslokaler utreds samt att en översyn sker av bidragssystem, in-

täktskrav och hyressättningsprincip för stadens samlingslokaler. 

 

Idrottsförvaltningen redovisar i tjänsteutlåtandet gällande rutiner för bokning av samlingsloka-

ler samt bakgrunden till de diskussioner om förändringar som förts mellan idrottsförvaltningen 

och kulturförvaltningen. Förvaltningen anser att det är naturligt att ytterligare samlingslokaler 

behandlas enligt samma rutin som de befintliga.  De förslag i motionen som ligger utanför id-

rottsnämndens ansvarsområde lämnas utan ställningstagande. 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar: 

 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 
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Emilia Bjuggren m.fl. (S) yrkar bifall till sitt förslag till beslut enligt följande: 

Nämnden tillstyrker motionen 

Nämnden anför därutöver följande:  

Motionen tar upp viktiga frågor om stadens samlingslokaler och mötesplatser som utgör en 

lokal bas i stadens närområden, där de ofta fungerar som infrastruktur för kreativ verksam-

het, samtal och möten. Men samlingslokalerna i Stockholm har dessvärre minskat kraftigt 

till antalet under lång tid. De borgerliga partierna i Stockholm visar tydligt med sin politik 

att de hellre avvecklar stadens aktivitetshus och föreningsliv än satsar på dem. I stället för att 

skapa öppna och fria mötesplatser för alla, föredrar de kommersiella marknadsplatser för de 

köpstarka. Motionen handlar om just detta, hur vi kan stärka samlingslokaler och mötesplat-

ser som en del av yttrandefriheten i hela staden.  

 

Mehdi Oguzsoy (V) yrkar bifall till sitt förslag till beslut enligt följande: 

 

Nämnden tillstyrker motionen. 

 

 

Åsa Jernberg (MP) yrkar bifall till sitt eget förslag till beslut enligt följande: 

 

Nämnden bifaller delvis förvaltningens förslag. 

Nämnden anför därutöver följande: 

Vi anser att alla stadsdelar ska garantera en mötesplats för lokal kulturverksamhet och för 

föreningsliv. Precis som motionärerna tar upp är efterfrågan på tillgängliga, offentliga och 

funktionella möteslokaler stor och behoven tillgodoses inte idag. Samlingslokaler ska värnas 

mot den ökande kommersialiseringen. Hyrorna för dessa verksamheter ska hållas nere. Mer 

resurser ska avsättas för upprustning av de kommunala samlingslokalerna, medborgarhusen 

och hemgårdarna. 

 

Många kommunala samlingslokaler, medborgarhus och hemgårdar i staden är idag slitna 

och har så dålig teknisk utrustning att de inte kan fungera som föreläsningslokaler eller för 

publika sammankomster. Tillgängligheten för personer med funktionsnedsättning brister. 

Därför anser vi att en satsning på att rusta upp lokaler ska genomföras.  
 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden beslutar 

enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Emilia Bjuggren m.fl. (S) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut. 

 

Mehdi Oguzsoy (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut.  

 

Åsa Jernberg (MP) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut. 
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§ 151 
Isovalen på Östermalms IP 

Svar på skrivelse från Emilia Bjuggren m.fl. (S) 
Dnr: 017-904-2011 

 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande: 

 

Nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

 

 

Ärendet 
Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-11-06. 

Emilia Bjuggren m.fl. (S) har i en skrivelse av den 20 december 2011 efterlyst en redovisning 

av vad som görs för att komma tillrätta med de tekniska problem som försenat isen på isovalen  

 

på Östermalms IP, vilka åtgärder som krävs för att säkerställa att is fortsättningsvis ska finnas 

från och med öppningsdatumet 1 december samt hur länge isovalen hålls öppen under säson-

gen. 

 

Förvaltningen har i sitt investeringsprogram planerat för följande åtgärder: Uppförande av ett 

nytt garage/förråd. Utbyte av konstgräs liksom byte av ispist till spårad gummi alternativt om-

byggnad av befintlig ispist. En ny kylanläggning med produktion våren 2017. 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar: 

 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande 
Emilia Bjuggren m.fl. (S) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 

Vi noterar att det tagit nästan två år innan skrivelsen om isovalen på Östermalms IP besva-

rats. Idag hänvisar förvaltningen till att en ny kylanläggning kan installeras 2017. Det inne-

bär att det kommer att gå minst fem år från det att vi först påtalade problemet till dess att det 

är åtgärdat. 

 

I den tidigare investeringsbudgeten var kylanläggningen planerad att installeras 2015. Nu 

har produktionsstart flyttats fram med två år i årets investeringsplan. Redan när skrivelsen 

författades var bristerna i kylningen sådana att det fanns flertalet hål i isen, vilket ökar risken 

för skador när man åker. Det är inte rimligt att fortsätta eftersätta underhållet på detta sätt 

och vi beklagar hur den sittande borgerliga majoriteten låter underhållsskulden öka ytterli-

gare. 
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§ 152 
Utveckling av Hässelby idrottsplats 

Svar på skrivelse från Hässelby SK Fotboll 
Dnr: 404-926-2013 

 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande: 

 

1. Nämnden godkänner i huvudsak förvaltningens förslag till beslut. 

 

2. Nämnden uppdrar åt förvaltningen att, innan det att avtal skrivs med föreningen, 

återkomma till nämnden för godkännande 

 

Nämnden anför därutöver följande: 

  

Idrottsnämndens mål är att få fler stockholmare fysiskt aktiva och då är samarbeten med 

idrottsföreningar oerhört viktiga. Vi välkomnar därför Hässelby SK Fotbolls initiativ om 

medfinansiering av en konstgräsplan på Hässelby idrottsplats.  

Då Stockholms stad och idrottsnämnden föreslås gå in med en tredjedel av investerings-

kostnaden tycker vi dock att det är viktigt att säkerställa att den nya konstgräsplanen blir 

ett mervärde även för andra föreningar i närområdet. Vi vill därför att idrottsförvaltnin-

gen, innan dess att avtal slutligen tecknas, återkommer till idrottsnämnden för nytt ställ-

ningstagande. Detta för att vi vill ta ställning till bland annat tidsfördelningen på den ak-

tuella planen och andra väsentliga delar i avtalet.  

 

 

Ärendet 
Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-11-06. 

Hässelby SK Fotboll vill anlägga konstgräs på idrottsplatsens grusfotbollsplan/kastplan. Detta 

skulle komma alla fotbollsföreningar i Hässelby/Vällingby till del eftersom konstgrästiderna 

tillförs det totala fördelningsunderlaget. Kostnaderna är av föreningen kalkylerade till totalt  

4,4 mnkr varav idrottsnämnden, Idrottslyftet och föreningen skulle svara för 1/3 var. Förenin-

gen önskar att arbetena kan starta under våren 2014.  

 

Förvaltningen är i huvudsak positiv till föreningens ansökan men nämnas ska att fastighetskon-

toret måste godkänna att en förening liksom eventuellt Idrottslyftet investerar på idrottsmark. 

Därutöver ska ett förslag till drift- och skötselavtal för konstgräsfotbollsplanen, liksom upplå-

telseprinciper, skriftligen överenskommas mellan föreningen och förvaltningen, samt återredo-

visas för beslut till nämnden, innan ett särskilt bidragsärende kan föreläggas idrottsnämnden.  

 

Förvaltningens förslag till beslut  
Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar: 

1. Idrottsnämnden godkänner förvaltningens utlåtande som svar på skrivelsen från Hässel-

by SK Fotboll. 

 

2. Idrottsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att tillsammans med Hässelby SK upprätta 

ett förslag till drift- och skötselavtal liksom upplåtelseprinciper avseende konstgräsfot-

bollsplanen.  
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Framlagda förslag till beslut 
Ordföranden Regina Kevius m.fl. (M) och Daniele Fava (FP) och Fredric Ericsson (C) yrkar 

bifall till sitt förslag till beslut. Se under rubriken BESLUT. 

 

Emilia Bjuggren m.fl. (S) och Åsa Jernberg (MP) ansluter sig till Moderaternas, Folkpartiet 

liberlalernas och Centerpartiets förslag till beslut. 

  

Mehdi Oguzsoy (V) yrkar bifall till sitt förslag till beslut enligt följande: 

1. Förvaltningen får i uppdrag att ta fram förslag om ny konstgräsplan i Hässelby. 

2. Konstgräsplan som anläggs i området finansieras inom ramen för idrottsnämndens 

anläggningsinvesteringar. 

 

Nämnden anför därutöver följande: 

Idrottsföreningars desperation att ha tillgång till olika idrottsanläggningar har lett till att eko-

nomiskt starka föreningar delvis fill finansiera olika projekt. Det leder till att bara de före-

ningar som har ekonomiska möjligheter kan lösa bristen på idrottsanläggningar. De förenin-

gar som saknar ekonomiska medel kommer att bli tvungna att acceptera sämre villkor för att 

bedriva sina verksamheter och aktiviteter på olika idrottsplatser runt om i kommunen. Det 

kommer också att medföra ökad segregering inom idrottsrörelsen. Det går också stick i stäv 

mot idrottspolitiska programmet som nyligen antagits, och vars intention är lika behandling 

och möjligheter för invånare och föreningar. 

 

När den styrande högeralliansen har misslyckats med att tillfredsställa idrottsföreningars be-

hov av idrottsanläggningar så kan man ha viss förståelse för vissa föreningar som vill lösa 

problemet på egen hand. Men det löser knappast de gigantiska bristerna på idrottsanlägg-

ningar. 

 

Det behövs nytt styre i kommunen för att lösa dessa allvarliga problem. Det behövs nytt 

styre för att göra rätt prioriteringar i idrottssatsningar. Under högeralliansens styre har de 

starka föreningarna fått sina önskemål uppfyllda medan andra föreningar förgäves kämpat 

för att få sina röster hörda. Behovet måste avgöra var man gör investeringar, inte hur högt 

det skriks. Högeralliansen har inte tagit sitt ansvar att ha ett helhetsgrepp om stockholmarnas 

behov av nya idrottsanläggningar. Låt domen bli hård i valet i september 2014. 

 

Leif Kroon (KD) anmäler följande ersättaryttrande:  

Om jag hade haft rösträtt så hade jag anslutit mig till Moderaternas, Folkpartiet liberalernas 

och Centerpartiets förslag till beslut 
 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och idrottsnämnden beslutar enligt  

ordförande Regina Kevius m.fl. (M), Daniele Favas (FP), Fredric Ericssons (C), Emilia 

Bjuggrens m.fl. (S) och Åsa Jernbergs (MP) förslag till beslut. 
 

Reservation 
Mehdi Oguzsoy (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut. 
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§ 153 
Utveckling av båtlivet i Stockholm 

Svar på skrivelsen från Emilia Bjuggren m.fl. (S) 
Dnr: 424-402-2012 

 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande: 

 

Idrottsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

 

 

Ärendet 
Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-11-06. 

Idrottsnämnden lämnade den 20 juni 2012 en skrivelse av Emilia Bjuggren m.fl. (S) till förvalt-

ningen för beredning. I skrivelsen anges att Heleneborgs båtklubb (HBK), belägen i Pålsundet, 

tagit fram ett förslag till att anlägga en brygga med 30 gästplatser och 30 fasta båtplatser, mot 

bakgrund av den rådande bristen på båtplatser. En del av lösningen på denna brist anges vara 

att berörda nämnder fattar beslut om att bygga bryggan och iordningsställa en toatömningssta-

tion. Heleneborgs båtklubb har till stadsbyggnadskontoret lämnat en bygglovsansökan avseen-

de återuppbyggnad av tidigare brygga längs Söder Mälarstrand, mittemot Mälarvarvet, samt 

uppförande av en miljöstation. Stadsbyggnadsnämnden har under hösten till klubben meddelat 

avslag på inskickat bygglov. Förvaltningen ser också svårigheter med en gästbrygga på den fö-

reslagna platsen.  

 

Förvaltningen håller med skrivelsens författare om att det finns behov av fler båtplatser i Stock-

holm. Bristen på båtplatser behandlas i den policy för fritidsbåtslivet som antogs av både id-

rottsnämnden och exploateringsnämnden i oktober 2013. Att det också är en stor brist på gäst-

hamnsplatser i Stockholm är välkänt. En genomgång av lämpliga platser för utveckling av gäst-

hamnar bör göras och redovisas till nämnden under 2014. 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar: 

 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Emilia Bjuggren m.fl. (S) yrkar bifall till sitt förslag till beslut enligt följande: 

Nämnden bifaller skrivelsen. 

Nämnden anför därutöver följande:  

Vi tackar förvaltningen för svaret på skrivelsen där förvaltningen håller med om att det finns 

behov av fler båtplatser i Stockholm. Förvaltningen omnämner också den policy för fritids-

båtlivet som antogs av idrottsnämnden och exploateringsnämnden i oktober 2013, i vilken 

det konstateras att det råder stor brist på gästhamnsplatser i Stockholm.  

 

Vi noterar också att förvaltningen i sitt svar på skrivelsen lyfter fram att förvaltningen inte är 

remissinstans i frågor som avser bygglov på icke idrottsmarksområde (Y-mark), i det här  
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fallet en ny brygga. Detta bör rättas till då idrottsnämnden ansvarar för fritidsbåtslivet och 

bl.a. hanterar nya bryggplatser som också omnämns i den nya båtpolicyn.  

 

Skrivelsen har tidigare behandlats i bl.a. Södermalms stadsdelsnämnd där Moderaterna ut-

tryckte förståelse för behovet av nya båtplatser, såväl för stockholmarna som för gästande 

besökare, och beviljade skrivelsen. Det ansvariga borgarrådet Kevius blir svaret skyldig var-

för skrivelsen inte beviljas i idrottsnämnden.  

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden beslutar 

enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Emilia Bjuggren m.fl. (S) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut. 

 

 

§ 154 
Information och övriga frågor  
 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande 

 

Idrottsnämnden tackade för informationen. 

 

Olof Öhman informerade: 

- Basketklubben Stockholm Eagles riskerar att stängas av för träning från den anläggning 

de nyttjar. Detta på grund av bristande betalningsförmåga, trots att föreningen har bevil-

jats anstånd och att en avbetalningsplan har upprättats. 

 

- Förvaltningen har en del problem med isproduktionen, beroende på det för årstiden mil-

da vädret. Så snart vädret tillåter kommer flera skidspår att anordnas på Gärdets sport-

fält och även i Tanto. Respektive stadsdelsnämnd sköter dessa spår. 

 

- Under tiden 28 november-1 december går SOC, internationell pingistävling, av stapeln i 

Eriksdalshallen. Nämnden kommer att få inbjudan till detta evenemang. 

 

 
Ärende utan personalrepresentation 
 

§ 155 
Städupphandling för Eriksdalsbadet 
Dnr: 125-1114-2013 

 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande: 

 

1. Nämnden godkänner förslag till förfrågningsunderlag för upphandling gällande 

städning av Eriksdalsbadet.  
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2. Idrottsförvaltningen får i uppdrag att genomföra upphandlingen i enlighet med 

förvaltningens tjänsteutlåtande.   

 

3. Förvaltningschefen får i uppdrag att fatta tilldelningsbeslut samt teckna avtal i 

enlighet med detta tjänsteutlåtande. 

 

 

Ärendet 
Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-10-24. 

Idrottsförvaltningen behöver genomföra en ny upphandling av städtjänst för Eriksdalsbadet då 

befintligt avtal nu upphör att gälla. Förvaltningens avsikt är att teckna ett tvåårsavtal med möj-

lighet till förlängning ytterligare ett plus ett år. Utvärdering om uppnådd städkvalitet kommer 

att göras innan beslut om förlängning fattas. 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar: 

 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Emilia Bjuggren m.fl. (S) yrkar bifall till sitt förslag till beslut enligt följande: 

1. Nämnden beslutar i huvudsak enligt förvaltningens förslag. 

2. Krav om kollektivavtal, uppförandekod för leverantörer samt meddelarfrihet skrivs in i 

förfrågningsunderlaget 

 

Nämnden beslutar därutöver följande: 

Vid upphandling på idrottsförvaltningens område ska förfrågningsunderlaget alltid innehålla 

sociala och etiska krav samt förbehåll om att ILO:s grundläggande konventioner om mänsk-

liga rättigheter i arbetslivet ska följas.  

Staden ska i alla upphandlingar verka för en god arbetsmiljö och rimliga anställningsvillkor, 

exempelvis enligt den beprövade ”Vita jobb-modellen”. Avtalet ska säkra att personalen för-

säkras och att arbetsgivaren betalar in pensioner för de anställda. Kollektivavtal ska vara ett 

krav. Det räcker inte med att lönekostnader understigande avtal mellan Fastighetsanställdas 

Förbund och Almega ska kunna redovisas utan de anställdas villkor ska vara sådana att alla 

avtalade rättigheter säkras. 

Samma yttrandefrihet eller meddelarfrihet i fråga om arbetet ska gälla för personalen i den 

upphandlade verksamheten som för offentliganställda. Stadens antidiskrimineringsklausul är 

otillräcklig eftersom den inte gäller för underleverantörer och inte anger vite som sanktions-

möjlighet. Dessutom kan den tillämpas först när det finns en lagakraftvunnen dom, vilket är 

sällsynt eftersom mål om diskriminering brukar leda till förlikning. 

Alla nämnda krav ska självklart gälla såväl leverantör som underleverantörer. 

Mehdi Oguzsoy (V) yrkar bifall till sitt förslag till beslut enligt följande: 

1. Upphandlingen av städtjänsten på Eriksdalsbadet avbryts. 

2. Städtjänsten på Eriksdalsbadet ska bedrivas i egen regi. 
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Nämnden anför därutöver följande: 

Avregleringar och outsourcing av kommunens olika verksamheter och tjänster har långtifrån 

uppfyllt de positiva effekter och vinster som högeralliansen gör gällande. Tvärtom så har det 

medfört att det i slutänden blir en förlustaffär för kommunen. För att garantera att staden tar 

fullt ansvar för ett gott miljöarbete, justa arbetsvillkor och försvårar att illegala arbeten ut-

förs i kommunens verksamheter så måste städtjänsten återgå till egen regi. 

 

Idag finns det inga städtjänster som bedrivs i egen regi, det skulle vara värdefullt att ha en 

jämförelse mellan egen regi och privat. En jämförelse kan underlätta att koppla ett helhets-

grepp om vilka alternativ som är bäst för kommunen. 

  

Åsa Jernberg (MP) yrkar bifall till sitt eget förslag till beslut enligt följande: 

1. Nämnden bifaller i huvudsak förvaltningens förslag. 

2. Upphandlingen ska kompletteras med sociala och etiska krav i enlighet med vad som 

anförs nedan. 

Den antidiskrimineringsklausul som staden använder sig av behöver skärpas. Skattebetalar-

nas pengar ska inte gå till verksamheter som diskriminerar. Idag gäller antidiskriminerings-

klausulen i huvudsak inte för underleverantörer och anger inte vite som sanktionsmöjlighet. 

Avtal kan inte heller hävas med leverantören förrän efter lagakraftvunnen dom. Det är minst 

sagt otillräckligt. 

 

Meddelarfrihet ska gälla för personalen i den upphandlade verksamheten precis som för 

offentliganställda. Undantag är uppgifter som avser affärsförhållande.  

 

Skattemedel ska inte gå till verksamheter som bryter mot mänskliga rättigheter, exempelvis 

ILO:s kärnkonventioner. Krav ska ställas på att leverantören och eventuella underleveran-

törer har kollektivavtal eller kollektivavtalsliknande villkor.  

 

För att säkra allmänhetens rätt till insyn ska förvaltningen ha rätt att begära ut material från 

leverantören som medborgarna kan ha intresse av (i enlighet med vad som stadgas i 3 kap. 

19 § kommunallagen).  

 

Därtill noterar vi att krav ställs på att personal som utför uppdraget ska behärska svenska 

språket. Vi ställer oss frågande till detta skallkrav och vad skälen till kravet är. Vid första 

anblicken är det inte tydligt för oss hur arbetets kvalitet är avhängigt att samtlig personal 

talar svenska. 

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden beslutar 

enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Emilia Bjuggren m.fl. (S) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut. 

 

Mehdi Oguzsoy (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut. 

 

Åsa Jernberg (MP) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut. 

________ 

 

 


